「本局相關法規法律位階高於檢驗一致性會議，檢驗一致性會議僅係補強與釋示作用」第1頁/共3頁

資訊與影音商品檢測技術一致性研討會會議紀錄資訊與影音商品檢測技術一致性研討會會議紀錄資訊與影音商品檢測技術一致性研討會會議紀錄資訊與影音商品檢測技術一致性研討會會議紀錄

開會時間：102 年 02 月 27 日上午 9:30 時

開會地點：電氣檢驗科技大樓簡報室

主 持 人：陳技正誠章

出席人員：詳如簽名單

記錄聯絡人及電話：曹剛維 (02-86488058 分機 622)

EMC 技術問題窗口：林良陽(ly.lin@bsmi.gov.tw 分機 624)

安規技術問題窗口：林子民(Bruce.Lin@bsmi.gov.tw 分機 626)

宣告事項宣告事項宣告事項宣告事項：：：：

一、102/1/16會議紀錄第二點風扇的防護要求參考標準，修正為IEC 62368或

IEC 60950-1:2005 + A1:2009。

二、102年3月1日起，試驗室須滿足CNS 14757-2及CNS 14676系列之TAF認可，

才能核發UPS產品報告。

提案討論提案討論提案討論提案討論：：：：

一、 世電電測提案：

下圖二款電源供應器，相同 PCB / Layout，差別在於插牆式/崁入式的電源供

應器，是否可以做系列報告？

「本局相關法規法律位階高於檢驗一致性會議，檢驗一致性會議僅係補強與釋示作用」第2頁/共3頁

決議： 二款電源供應器一次側配線方法不同，使用場合不同，故不適用同一

      系列。

臨時動議臨時動議臨時動議臨時動議：：：：

一、東研信超股份有限公司提案:

一般藍牙鍵盤使用內置3.7V鋰電池供電並藉由USB介面充電，於販售時只提供

USB信號線且手冊內只提及透過USB信號線連接至電腦充電。因審核人員提出

問題是依據101/10/4 BSMI在討論平板電腦號列之會議時(如下圖決議的第3

點)，可充電式鍵盤須檢驗安規，並要求需和三組相關人員確認。

相關資訊如下:

平板號列
1 8471.30.00.

00-8
攜帶式自動資料處理機，

其重量不超過10公斤並至

少包含有一中央處理單

元，一鍵盤及一顯示器者

Portable automatic data
processing machines,
weighing not more than 10 kg,
consisting of at least a central
processing unit, a keyboard
and a display

CNS 13438

CNS 14336（限檢驗使用

交流電源及附加電源轉換

裝置提供電源者）

1998/1/1
2005/7/1
2009/1/1

鍵盤號列
11 8471.60.30.

10-3
無線電鍵盤 Radio Keyboard CNS 13438

CNS 14336（限檢驗使用

交流電源及附加電源轉換

裝置提供電源者）

1998/1/1
2005/7/1

經與三組相關人員確認並多次溝通後，結果得到的訊息仍是需申請安規，因

此事牽涉太廣,若是確定藉由USB充電之樣品皆要做安規測試，相信一定有很

多廠商皆無法接受，且廠商亦提出為何先前無此要求現在卻需實施安規測？

特此提出此案例請長官能說明其要求之理由，以讓廠商能瞭解其列管安規的

原因，謝謝。

「本局相關法規法律位階高於檢驗一致性會議，檢驗一致性會議僅係補強與釋示作用」第3頁/共3頁

決議：有鑑於市面上複合性產品如鍵盤附加行動電源(內含大容量可充電式鋰

電池)等，越來越廣泛推出，在未檢驗安規的情況下民眾在使用上安全會有疑

慮。依據經三字第10130010750號公文，資訊與影音類商品若內含可充電式電

池，並由USB界面充電者，即屬於電源轉換裝置提供電源者，須檢驗安規部份。

二、 快特電波提案：

討論有關101/8/15會議紀錄第一題議題，PLC產品傳導干擾測試的替代方式。

決議：由於歐洲各國目前僅還是草案部分尚未有明確作法，針對傳導干擾測

試時經過LISN造成電力線無法通聯的情況下，暫時先將EUT與AE連接於LISN同

側並將AE部分以相同EUT替代(配線圖如下)，在考慮相同產品雜訊不會疊加的

情況下，可測得PLC傳導干擾數據，ISN部份則依照標準方式測試。

三、 翔智科技提案：

關於98/3/18會議紀錄宣告事項第三點筆記型電腦之分類原則，現有一NB產品

其主機板Pin腳數相同的情況下可適用於兩種不同Pin腳數之CPU，是否可以做

同一系列報告？

決議：維持原決議之系列分類原則。

LISN

PLC

(EUT)

PLC

(AE) RX

 PC

PC